
  

 1 

Dodatek č. 2 
Ke smlouvě o dílo číslo: 4/21/0176 

Evidenční číslo dodatku: 4/22/0225 
„Souvislá údržba po opravách IS – lokalita Slovanské údolí a Javorová, Liberec“ 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Čl. 1 SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1  Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 PSČ, sídlo:  460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  

 zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

 IČO:  00262978 

 DIČ:  CZ00262978 

 Telefon:  485 243 111 

 Fax:  485 243 113 

 bank. spojení:    

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Mgr. Lukáš Hýbner, ved. odb. správy veř. majetku 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

1.2  Zhotovitel:  1. jizerskohorská stavební společnost, s. r. o. 

 PSČ, sídlo:  463 42, Pražská 392, Hodkovice nad Mohelkou  

 zastoupený:  Tomášem Paseckým, jednatelem 

 IČO:  49904884 

 DIČ:  

 bank. spojení:  

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Tomáš Pasecký, jednatel 

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Bc. Tomáš Pasecký jr., výrobní ředitel 

 

  zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl C, vložka 6208 
 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 

strany“) 

 

 

Čl. 2  Preambule 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 31. 1. 2022 Smlouvu o dílo č. 4/21/0176 ve znění dodatku č. 1 ze 

dne 15. 9. 2022 (dále jen Smlouva). Předmětem plnění Smlouvy je provedení stavebních prací a 

úprav komunikace a chodníku po rekonstrukci inženýrských sítí v ulicích Javorová, Purkyňova, 

Slovanské údolí, Stroupežnického, Jihlavská v rozsahu projektu „Souvislá údržba po opravách IS 

– lokalita Slovanské údolí a Javorová, Liberec“, a to v rozsahu specifikovaném v článku 3 

Smlouvy. 

 

  

 



  

 2 

Čl. 3 Předmět dodatku č. 2 

3.1  Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy. 

3.2 Objednatel a Zhotovitel se dohodli v souladu s  § 222 odst. 5) písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na změně předmětu plnění 

spočívající ve stavebních vícepracích, které jsou specifikovány ve změnovém listu č. 1, který je 

přílohou tohoto dodatku. V důsledku toho se dále dohodli na změně ceny díla sjednané v čl. 5, 

odst. 5.1 smlouvy, a to na  navýšení ceny díla o částku ve výši 532 601,05 Kč bez DPH 

(644 447,2705Kč s DPH).  

               

             Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož 

se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě 

dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, způsobila by zadavateli 

značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 

50% původní hodnoty závazku. 

 
 
  

    Celkový objem víceprací bez DPH:        532 601,05 Kč 

    Celkový objem méněprací bez DPH:       0,00 Kč 

      

             Rozdíl prací celkem bez DPH:        532 601,05 Kč      

     

    Původní celková cena díla bez DPH:   13 646 468,30 Kč 

    DPH 21%:     2 865 758,34 Kč 

    Původní celková cena díla včetně DPH:   16 512 226,64 Kč 

  

 

    Nová celková cena díla bez DPH:        14 179 069,35 Kč 

    DPH 21%:       2 977 604,56 Kč 

    Nová celková cena díla včetně DPH:    17 156 673,91 Kč 

 

 

3.3   Objednatel a Zhotovitel se dále v souladu s odst. 4.7 Čl. 4 Smlouvy dohodli na prodloužení doby 

plnění předmětu díla z důvodu vzniku potřeby realizace dodatečných stavebních prací. Termín 

ukončení plnění v odst. 4.1 Čl. 4 Smlouvy se mění takto: Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo 

ve lhůtě maximálně 16 kalendářních týdnů ode dne převzetí staveniště.  V souladu se zněním 

odst. 4.6 Čl. 4 Smlouvy se příloha č. 2 Smlouvy  – Harmonogram prací nahrazuje novým 

zněním, které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

     

 

3.4 Objednatel a zhotovitel se dohodli na doplnění odst, 11.14 do čl. 11 ve znění: 

  

 „Zhotoviteli je umožněno postupné předání jednotlivých dokončených úseků v rozsahu stavby.  

          Předat lze pouze ucelený úsek stavby bez zjevných vad v kvalitě díla. Objednatel převezme úsek  

          stavby bez zjištěných vad a nedodělků.“ 

  

 

   



  

 3 

Čl. 4 DOLOŽKY 

4.1 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

4.2  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3  Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  

 a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4.4  Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4.5  Smluvní strany berou na vědomí, že plnění této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou  

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

Čl. 5 Závěrečná ustanovení 

 

5.1  Ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změn. 

5.2  Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 2 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 2 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 

strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 

a 2 vyhotovení zhotovitel. 

5.5     Tento Dodatek č. 2 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. ……….. ze dne 

………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Harmonogram prací – nové znění 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


  

 4 

V Liberci dne 6. 12. 2022 V Hodkovicích nad Mohelkou dne 6. 12. 2022 

statutární město Liberec 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

     Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.         
               primátor města 

 

Tomáš Pasecký 

jednatel 

 

 



I V ı ı
I Krycı Zmenovy Iıst čflxıøz 1 

stavba (název dle SOD): „Souvislá údržba po opravách IS - lokalita Slovanské údolí a Javorová, Liberec“ 
číslo SOD' 4/21/176 (Č SML) 
čf5'°“kà2kv= 

Objednøıeız ISTATUTÁRNI' MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: 460 O1, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 

00262978 

Zhotovitel: |1. jizerskohorská Stavební Společnost, S.r.o. 
sídlo: Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou 

49904884 

název změnového listu: 

popis změny: 
Úprava výškového řešenív ulici Purkyňova podél nemovitosti S č. p. 547/14 ke kanalizační šachtě u nemovitosti č. p. 
340/16, tj. v úseku km 0,080 - km 0,130. Jedná se o výškovou úpravu kamenných silničních obrub v délce 60,0m a tím 
navazující stavební úpravy, zejména nutné zemní práce, úprava podloží a podkladních vrstev chodníku a výšková úprava 
kanalizačních šachet - zásah do majetku SVS a.s.). Na základě vytyčení obrub na staveništi (trasa „B") za účasti zástupce 
investora a projektanta (viz požadavky vzešlé Z jednání z 31/10/Z022), a dále z důvodu zjištěné kolize polohy obrub a 
krajníků vůči stávající stromové alejí a vůči poklopům šachet, vzešel požadavek od investora na úpravu směrového a 
šířkového řešenívozovky místní komunikace v ulici Javorová v úseku km 0,010 - km 0,140, resp. km 0,044 - km 0,110. 
Směrová a lokálně i výšková úprava kamenných silničních obrub a kamenných krajníků v nezbytné délce úseku 130m, 
resp. 66,0m a úpravy šířky vozovky a dále S tím navazující stavební úpravy, zejména nutné zemní práce a výšková úprava 
kanalizačních šachet - zásah do majetku SVS a.s.). Na základě vytýčení obrub na staveništi v ulici Slovanské údolí (trasa 
,,C") vzešel od investora požadavek na úpravu výškového řešení vozovky místní komunikace Slovanské údolí v nezbytné 
délce úseku cca 30 m v úseku km 0,010 - km 0,040. Na základě kontroly stavby bylo rozhodnuto O sanování neúnosného 
podloží v nejnutnějším rozsahu v ulici Javorová (trasa ,,B"). 

důvod změny: 
Změnyjsou vyvolané požadavky místních obyvatel a pokynem investora. 

ANO/NE popis vlivu bez DPH cena díla - dodatek č. 1 nová cena 
vliv na Cenu díla: ANO 532,601.05 Kč |13,646,468.30 Kč |14,179,069.35 Kč 
vliv na lhůtu realizace: ANO + 4 kalendářnítýdny 
vliv na záruky: NE 
vliv na platební podmínky: NE - 

* částkyjsou uvedny V Kč bez DPH 
příIoha:_ 

i _ 
Dí|čí_změnEý list Onílčí zTněnovýìst 02 a_dí|čí z:ěnovýŤst 03 

Č _ _ ň



Zp-racoval-: 
_ _ _ I _ _jmé-n0- - _ _ _ _ _ - _ datum 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Jirka Beranová 
U 5 'i2` 2022 

Smluvní Strany podpisem potvrzují Souhlas S výše uvednýmì Skutečnostmi. Podepsaný 
Změnový list se podpisem Stává 

nedílnou Součástí smlouvy O dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu 
bude uzavřen dodatek k SOD, 

za objednatele: jméno razítko. Dodois datum 

05 -12- 2022 

TDI: Aleš Bednář
i 

05 -12- 2022 

oprávněný zástupce investora: Mgr. Lukáš Hýbner 

U5 -12- Z022 

autorský dozor zástupce: Ing. Zbyněk Nýdrie/ K. Vašíčková 

za zhotovitele: jméno datum 

U5 -12- 2022 

stavbyvedoucí: Viadimír Blabia 

05 -12- Z022 

oprávněný zástupce: Tomáš Pasecký



s < \9 IE N Iš t'D‹ 5 lo< ~<~ la- ı-ı- cısloz 1 

Stavba (název dle SOD): ,,Souvislá údržba po opravách IS - lokalita Slovanské údolí a Javorová, Liberec“ 
cıslo SOD 4/21/176 (c SML) 
č“'fl'‹› 2flkà2kv= 

Objednnteı: ISTATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: 460 O1 Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 ˇ 

00262978 

Zhotovitel: |1.jiZerskohorSká Stavební Společnost, S.r.o. 

název změnového listu: 

Sídlo: Prazská 392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou 
49904884 

I-\7ysková úprava silničních obrub ul. Purkyňova - trasa „A“ 

popis změny: 
Výšková úprava kamenných silničních obrub v délce 60,0 m a s tim související stavební úpravy, zejm. nutné zemní práce, 
úprava podloží a podkladních vrstev chodníků a výšková úprava kanalizačních šachet- ıásah do majetku SVS, a.s. 

důvod Změny: 
Změnyjsou vyvolané požadavky místních obyvatel a pukynem investora. 

vliv na cenu díla: 
vliv na lhůtu realizace: 
vliv na Záruky: 
vliv na platební podmínky: 

přiıøhaz' 

ANO/N E popis vlivu 
ANO 2ı7,79Z.s1 

| | ANO +1 kalendářnítýden 
NE 
NE - 

ZBV_Zpracovăý proješantemmÝDRL5r0jektc:ıá kance_lář, rozpšt změn
_



Zpracoval: jméno datum 

STATUTÁRNI' MĚSTO LIBEREC Jirka Beranøvá 
l 

U5 `l2“ 2022 

onısnnhıafliız'
| 

Smluvní Strany podpisem potvrzují souhlas S výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem Stává nedílnou 
Součástí Smlouvy O dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD, 

za objednatele: jméno 

TDI: Aleš Bednář 

oprávněný zástupce investora: Mgr. Lukáš Hýbner 

autorský dozor zástupce: Ing. Zbyněk Nýdrle/ K. Vašíčková 
za zhotovitele: jméno 

stavbyvedoucí: Vladimír Blabla 

oprávněný zástupce: Tomáš Pasecký 

datum 

D5 -12- 2022 

05 ~l2- 2022 

__ U5 -12- 2022 

datum 

U5 ~l2- 2022 

U5 -12- ZUZZ



Zmenovy list číslo 1 (ZL 1): 
,NÉZGV Słavbyľ ,Souvislá údržba po opravách IS, Lokalita Slovanské údolí a Javorová, 

Liberec 
Investor/ Statutarní mesto Liberec 
stavebník: lnám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IČ; 00262978 
Zhotovitel: 

7 

ˇ1.jízerskohoíˇská Stavební společnost, s.r.o. 
7 7 

j 

lPvažsı‹á 392
1 

463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Projektant: jNýdrIe - projektová kancelář s.r.o. 
` Nad Okrouhlíkem 2365/17, 18200, Praha 8 
IČ: 28474961 
jzøúpøvêøıný prøjøkıanız Ing. Zhynèı‹ Nýdrle 
`SOD č. 4/2.1/0176 Z 24.1.2022 Smlouva O dílo: 

Změna: 
ZL 1 - Výšková úprava silničních obrub ul. Purkyňova -trasa „A“

J 

Popis změny: 
Z místního šetření Z 20/10/2022 (viz Záznam Z místního šetření) a následného jednání 
Z 31/10/2022 (viz Zápis S jednání), které bylo vedeno na základě podnětu od rezidentü, vzešel od 
investora požadavek na úpravu výškového řešení vulici Purkyňova podél nemovitosti S č. p. 
547/14 ke kanalizační šachtě u nemovitosti č. p. 340/16, tj. v úseku km 0,080 - km 0,130 
Jedná Se O výškovou úpravu kamenných silničních obrub v délce 60,0m a tím navazující stavební 
úpravy, Zejména nutné zemní práce, úprava podloží a podkladních vrstev chodníku a výšková 
úprava kanalizačních šachet- zásah do majetku SVS a.s.) 
Tato Změna má přímý vliv na finanční a časový harmonogram stavby - nezbytné změnou vyvolané 
prodloužení termínu plnění díla 01 kalendářní týden.

l 

Přílohy: 
1, Situace -trasa „A“ - ul. Purkyňova (Změna Z 2.11.2022) 
2. Schéma -trasa „A“ - ul. Purkyňova, podélné profily obrub (změna Z 2.11.2022) 

Prícné řezy trasa „A“ ul. Purkyňova (změna Z 2.11.2022) 
Soupis prací - 101_Z2 změna stavby - ul. Purkyňova - přesazení obruby 

.4=~.W 

V Liberci dne 10.11. 2022 lng. Zbyněk Nýdrle (projektant)



Ňšˇšh 
Nsšmë 

Ňëše Ňšžo 

Dow 

%
š 

D3 

Na 

mši 

BW 

mí 

še

Q 

Cow 

„__“ 

mě

U 

D8 

„_“ 

"Cana 

DOM 

„__“ 

ĚB

Q 

BOW 

„__“ 

E8

a 

DQM%š_a 
NNONĚU 

na 

E“ 

gm_€__mˇ_ 

__š____ 

3N_e__E_ 

__E°š 

3m_e__e_ 

____§___ 

3 
Qąm 

8 
mg 

3 
GW

Ě 

_ 

m_š_Q 

sm 

3__gg_____W___°n__ 

_ 

IU>ZZW_2<X 

Qšzmfllmo 

(>§lD 

‹>OXm>>_ 

ší 
H 

s______É__ 

šflš 

gta

_

_

m

_ 

g_ă_: 

_ 
GO 

8% 

Š 
Ě: 

gn 

mg 

Ema 

EÉENN 

M; 

_äN____m 

><mn___6W 

IQZEWN 

ĚzĚPWGo_ 

üäù 

IU_Z_2WN 

___U>Z_5Z 

Wz__vW0>i 

^__5°_ 

msˇ 

_ZNN_Zw 

OIL 

Čľüăw 

_Fm<U 

_Z<mMWNo~_ 

šäg 

_ 
Ě 
Q: 

3 
Cäd 

D3 

mg 

IU_ZEÉs_OV_ 

E___U(m\o<N_Ä_<Z§ 

_Z<šOe>_

_ 

_0Ěn_ 

ĚZĚN 

IU›_É_Z 

wšmš 

E2 

N 
:Š 

as 

žëš 

CME 

_ 

â_z2 

3 
ÓĚŇ 

g›N 

ŠK 

I0_Z__m:_šCˇ_ 

__5š> 

IUEUŠ 

_ZĚšE>_

_

N _ 
gwwm

_ 

_

_ 

_

_ 

NĹ 

sam

É 

_ 
3 
2: 

3 
gęá 

2; 

WD! 

mZ__<_50šm 

mgžm 

m>OZOEm 

W>O:__U<m__ 

Big 

IU_ZQjĚon_ 

4 

IUĚN9 

WZ__3>_ 

§08 

Q 
_2_ 

Nš 

NSZOŽ

V 

___%šZ 

mm

_ 
__Šg

_ 

2 
0:: 

gflš 

ĚN 

gl 

šăfl 

IUŠOZEWE

N 

_ZmĚ_`__g 

žgä 

žQ<N:<Z$_ 

›5š>_ 

„E5“ 

mg; 

gn

E

_ 

E2 

BF 

OÚ 

IU_ZD<mGQ 

I0›>O__w('_"_ 

mjč 

N_m3EO&_

_ Ý 
:gm__

___ 

E O 
„N 

2 

§23“ 

5 
mě 

_

_

______

___M řas

_ 

Ĺ

_ 

BFJUUŘÍM

_ 
ZŠ:

Q_ 

_ 
om_N;__ 

2 
3 

sám

Š 

_ 

3:05 

Nfllašmu 

NE 

Ě
H _
X
É 

_ 

mia 

WE 

N 

_5Dˇ_Ig> 

_ZšN 

ŽE 

BŠEMZOX 

Iüămm 

Hš_UN__ 

gŇ;__ 

g°;› 

_____:2' 

Ě-ÉŠ__n_ 

_* 

S 
=_9__B 

E 
32% 

Egg 

Ě 
mg“ 

§32

+ 
E 
33

H 
Q 
ng 

Et:

N 

_ 
S 
Ěąg 

EEŘ 

něm

Š 

_ 

___ĚOĚw‰ 

WN 

žWM> 

w>OšONO>_

_

_ 

_=é_g_mÍ 

8!__________ˇˇ_ 

šš
M 

_ 
ggg 

$N 

:F 

0:

Š 

_ 

Š 
3“ 

zrak 

_

_ 

_j<Em__<§ 

IU›Z<>Cn___;(Z

N 

EĚBO

( 

_m3EOn_ 

n_>WmO_ 

_š: 

_ 
Ě 
8: 

E 
NN 

gfig 

NE

_ 
šš

_ 

_ 

gvmoí 

Ř 
Mg 

â 
8

E 

_

_ 

_

_ 
E 
mZ_ZMOI

> 

ĚŠZSIN 

mm 

užil 

(>Ěš_ 

_

_ 

_ 

_Uˇ__2mĚ8 

IUĚZm__ŽV_ 

IUŠ9__ZDo___U 

_Z%Ě__mg_

_ 

Š 
Q; 

Hgb_$_ 

_ 
8 
mämm 

R 
M2 

Ě 
Ě

Š

___ 

_gm:_

_ 

_

_ 

_

_ 

zwgnmr

_ 

_

_

_ 

3 
3“ 

g_m›__m_ 

_ 
Š 
NN: 

25; 

EQ

E 

_ 

Ešu 

on 

NOĚO 

›_ 

E 
UŽNEWN 

4 
Qšä 

__ñ><_5 

DEM 

og 

äăC_ 

_ 

Ž N 
OD 

Š“ 

TĚ 

_Zw_š9I_

_ 

š___Ě__Ě 

Eìg_ 

g_ˇ_šM_

_ 
_mNNM_

__ 

Š 

fl›2$flă___$_ 

i 
QM“ 

8 
mg 

as

Š

______ 

=_2;__= 

3.5 

m______ˇN

_ 
_Nnm__

Ě

Ě 
52 

8 
Ě: 

â_ 

4% 

_ 
CIWZEWEPWWZ 

<>_2W$_<V_ 

N 
IUOĚ 

IU›ZwZ>mn_N 

ůDSV_DOn_ 

_ZwZ<EwDO_

_ _ 
5: 

NE 

ŠĚLOD 

ĎZĚIUQ 

4 

_Uj3UWM 

m___(N 

Qmmz 

NEN 

WUĚE 

UOŽĚ 

šfig 

_ 
8 
šň

8 
Q: 

3 _ 

ÉX

_ _ 

_Zmfi__,_ 

ĚMĚEMN

_ 

š>Ě<NOü_ 

_Z:;O 

_ 
mp 

3:“ 

âfis 

s 
3?

Š

_ _ 

É 
WE:

H 

Ěgêä 

:E 

ìojă 

‹N›č<|_n_D"__

_ 

_

_ 

_o_mg

_ 

_

_ 

_§_ä

_ 

:dia 2

W 

Eešu 

w>ox~°cB_3 Ě8

Q _>Ř9š_

mŠ 

:En 

__ 

=ˇ__=:_ě_ 

9_:__g;

V 
žugon 

>cNmZ 

B=:_° 

mäuıuøę

I 

n>flf_ 

:G 

__:

I 

3,8“ 

~_iE~ 

až: 

›g______>:

N 
‰_§_ 

e____-EW 

~___E_°_ 

_W_ 

__ä>_=_°

g 
Bug 

š›__°m 

›ăĚ__E 

___w__8° 

en 

__h“___E__2 

ˇ_ 

N__°__É 

VmZ>mN 

W|_Mn;Z 

MEČ 

_“ m___mš>

O 

N

_ 

ìgg 

__? 

uš 

___i 

_" 

FE 

HEX? 

__“ 

E72 

äešm 

ˇUQM/`

Ň“



IQ. 5: N Iš (D< 5O< '<~ Iz' 
vı 
cıslo: 2 

Stavba (název dle SOD): „Souvislé údržba po opravách IS - lokalita Slovanské údolí a Javorová, Liberec“ 
číslo SOD: 4/21/176 (Č. SML) 
číslo zakázky: 

ohjednareız ISTATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 

00262978 

Zhotovitel: Il. jizerskohorská stavební Společnost, S.r.o. 
Sídlo: Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou 

49904884 

název změnového listu: 
'Směrové úprava silničních obrub ul. Javorová - trasa ,,B" 

popis změny: 
Směrová a lokálně i výšková úprava kamenných silničních obrub a kamenných krajniků v nezbytné délce úseku 130 m resp. 
66m a úpravy šířky vozovky a dále S tím navazující stavební úpravy, zejm. nutné zemní práce a výšková úprava kanalizačních 
šachet - zásah do majetku SVS, a.s. 

důvod změny: 
Změny jsou vyvolané požadavky místních obyvatel a pokynem investora. 

ANO/NE popis vlivu původní cena dle SOD nová cena 
vliv na cenu díla: ANO 128,265.20 

I I 

vliv na lhůtu realizace: ANO + 1 kalendářní týden 
vliv na Záruky: NE 
vliv na platební podminky: NE - 

příloha? ZBV zpracovaný projektantem - NÝDRLE projektová kancelář, rozpočet změn



Zpracoval: 
_ 

jméno podpis 

STATUTÁRNI' MĚSTO LIBEREC Jirka Beranová 
I Í 

|OdSouh|asiI:
I 

iatum 

05 -12- Z022 

Smluvní Strany podpisem potvrzují Souhlas S výše uvednýmì Skutečnostmi. Podepsaný Změnový list se podpisem Stává nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD. 

za objednatele: jméno razítko. Dodpis 

TDI: Aleš Bednář 

oprávněný Zástupce investora: Mgr. Lukáš Hýbner 

autorský dozor Zástupce: Ing. Zbyněk Nýdrle/ K. Vašíčková 
Za zhotovitele: jméno 

stavbyvedoucí: Vladimír Blabla 

oprávněný Zástupce: Tomáš Pasecký 

datum 

05 -12- Z022 

0:5 -12- Zflzz 

Í] 5 -lZ- 2022 

datum 

U5 `lZ- 2022 

U 5 -12- 2022



Změnový list číslo 2 (ZL 2): 
_ _ __ _ _ __ _ _ NÉZGV SIGVĎY2 íSouvislá údržba po opravách IS, Lokalita Slovanské údolí a Javorová, ` 

Liberec 
Investor/ `Statutární město Liberec 
ístavebník: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

í 

ıčz 00262978 
,Zhotovitelz 1. jízerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

` 

Pražská 392
í 

463 42 Hodkovice nad Mohelkou
í 

Projektant: !Nýdr|e - projektová kancelář s.r.o.
, Nad Okrouhlíkem 2365/17, 18200, Praha 8 

` 

í 

IČ: 28474961 í 

›Zodpovědný projektant: Ing. Zbyněk Nýdrle 
íSmlouva O dílo: SOD Č. 4/21/0176 Z 24.1.2022 

Změna: 
ZL 2 - Směrová úprava silničních obrub ul. Javorová -trasa ,,B“ 

Popis změny:
1 Na základě vytyčení obrub na Staveníšti (trasa „B“) za účasti zástupce investora a projektanta (viz 

požadavky vzešlé z jednání Z 31/10/2022), a dále Z dúvodu zjištěné kolize polohy obrub a krajníků 
vúčí Stávající Stromové alejí a vùčí poklopùm šachet, vzešel požadavek od investora na úpravu 
směrového a šířkového řešení vozovky místní komunikace V ulici Javorová v úseku km 0,010 - km í 

` 0,140, resp. km 0,044 - km 0,110. 
` Jedná se o Směrovou a lokálně i výškovou úpravu kamenných silničních obrub a kamenných 

krajníkú v nezbytné délce úseku 130m, resp. 66,0m a úpravy šířky vozovky a dále S tím navazující 
stavební úpravy, zejmena nutné zemní práce a výšková úprava kanalizačních šachet - zásah do 

j 

majetku SVS a.s.) 
Tato změna má přímý vlív na finanční a časový harmonogram Stavby - nezbytné změnou vyvolané 
prodloužení termínu plnění díla O 1 kalendářní týden. 

Přílohy: 
1. Situace - trasa „B“ - ul. Javorová (změna Z 3.11.2022) 

I 

2. Příčné řezy ~ trasa ,,B” - ul. Javorová (změna z 3.11.2022) 

V Liberci dne 10.11. 2022 lng. Zbyněk Nýdrle (projektant)



mˇš

_ 

ăN___ˇ__5____Ě____ 

â_Ě}__ 

G0m_

Q

_ Wflš 

ìma 

5____EmN 

M; 

__5N____m 

><K&_`öM 

Iu_Z_2WN 

_zwZĚPMQo_ 

__wg$_m

_ 

_UĚ"_ 

___U_Z_ĚN 

IUĚÉZ 

WZEDŠ

_ 

„še 

33 

_ZWN_š 

OE 

>_____Q<m 

_FMĚMmWNOK 

§ON9_g 

_ 
8 
êš 

g 
QŇÓ 

2: 

gl 

IU_Zů__š9_ 

EIUÉ 

u(N_żZ§ 

_Z‹šoE>_ 

łgš 

_

_ 

É_ä_ 

N 
:Š 

as 

žgš 

QNĹ

_ 

Ng§_Ě° 

_ 
2 
ECN 

3 
as 

g_` 

WDX 

IU_Zm._n_$_ę 

_5__í> 

___U__ô:___ 

_ZĚ3oÉ_ 

mzgg 

Ňg9_m_ø 

_
8 
ęąm 

QŠQŇ 

8: 

gl

_____ 

_UĚ"_ 

__ö_š_WN 

IUĚSZ 

wzmg

_ 

_

_ 

_ 

_

_ 

Em

S E 
šmšm 

__ 

uš: 

_

_ 

_

_ 

wš(GOŽ(W 

WNJIXW 

Šczpmm 

W>eI0<m_ 

šmg 

_

_ 

>Ew~_> 

___0_Zn_‹|_v__Qg 

( 

š)2Nq_ 

mZ___W0>_

_ 

gsm 

M 
Ě
N
Š 

NSZOE

` 

Ěe_‹Z 

mm 

D3 

OE 

uš 

_ 

ggš 

gflmä 

O3 

MŠ 

_ 

DUĚ 

IUŠOZOEE

N 

_ZmÉě9_ 

_Z0š 

_Z0<N_._<Z; 

___g"_>_ 

m_N_§_

_ 

_

_ 

Dom 

mí 

E8“ 

_ 
Ě 
RW 

gsm“ 

8%

S

_ 

_ 

ší 

GB 

DD 

I0_ZD<"_n__U 

IUŠOGŽH 

ŠEN 

ìêsł 

šę;

_ 

s_Ng_$ 

________§_

Ú 

flăťd

V

n 

26× 

Neg

V 

ugoeă 

D8 

mi 

SŠ 

I 

_ 

mgąw 

EN 

m“ 

„_

Š 

_ 

_ÉDOV_ů‰ 

MN 

čímž 

w>9_>ONC> 

:šwm

_ 

Nšw

_

_ 

E“

B 

D8 

ma 

E3“ 

_ 

g_OE_g_ 

g 
2: 

QC 

WN 

NŽ 

_ 

(>_ZW$_§ 

N 
mN0__ 

OD 

vmăę 

IU›Zm_DĚ 

NÉMX 

wzmmwjfi 

__NNg 

DOM 

mi 

_W__mun 

_ 

gógă 

EN 

g 
s

Š

_ 

šm 

Egg 

mez

u 

NĚ

__ 

WN_Ú$_`__ 

8!_______sˇ_

_ 

_ 

Ěn_OŽM‰ 

WN 

ĚwK> 

W>e_>OND> 

:šum

m_ 

Dom 

g 
Ešg 

_ 

#5; 

MB 

M: 

2? 

ng 

_

_ 

t 

E3" 

š_E_N_ 

_

_ 

_ 

__š_N_mšŽ 

T_H;Z<>°ŠšZ

N 

QQWEO

( 
Ešpg 

l)WD°_ 

_ 
Š:

_ 

_

_

_ gšš 

BOW 

mi 

Egť 

_ 
8 
3:: 

E 
NN 

QQ 

G3 

NE 

_

_ 

_›E 

wZ_ZšI>§__/EEĚN 

WW 

gfil 

<>Ěà_ 

_o__m_

_ 

_

__ 

DOM 

mi 

sfi 

_ 
g 
2%: 

É 
2; 

Š 
Ě

E 

35%;

_ 

_ 

mš_U_ëH_____ęN__čâ_ 

_ 

SXDN 

OD 

No>Do 

__ 

_ç__ 

U_ZNW4WN( 

UAZÄ__m 

Dm>/:W 

Golw 

Oil 

"_oV_Do_ 

mm:UN_

_ 

_

_ 

_ä____ 

______fi

_ 

ë___ˇ__9_ 

____0_____ 

oo 

83 

0386 

Q: 

ÉX

_ 

Nmg 

NE 

Šsìofl 

JŠIUD 

< 

_U53OWK 

5_ăN 

OĚZ 

NEN 

Wüăl 

0o_`__9__ 

ENEC 

§___ˇ__9_ 

____0_____ 

8 
83 

oQ8mŇ 

2: 

É! 

DOM 

Na 

ší 

_ 
Š 
Ě; 

8 
EN 

8 
Š

š 

_

_ 

_

_ 

_ 

_ 

_

_ 

_ 

_2mfiš 

§$Wmă___wN 

_›š<n_(N°ü_ 

ž:Go_ 

_o_mNG

_ 

_ 

_

_ 

_

_ 

Ě:

H 

Es
_ 

Ěg 

___š5ă 

<N)čĎn__On__ 

_5_3C 

ssąı 2 

M

W 

_šˇ__8 

fl>ê°___äñ 

28 

çñgž

Ů :__ 

s_____ 

n 

_e____š°__ 

!_u:_ž>

Q 

Q 

M 

N

_ 

§33 

ŠNNZ 

B5__fl> 

šoš 

ng 

2% 

MĚ 

„P56 

ggfiw-_=__fl 

"›Ih_ 

N›°:°__ 

.
I 

w>fl__fi›G` 

__:

' 

gsfi 

NĚÚEN 

NN|ˇ°_ 

äD~G_ 

_! 

§33 

__`â__š__

E 
m____ˇ___ 

wˇ____N>°_m 

3__!____ 

_m_ 

p_"_Ě___°

Ě 

gE___ 

w_m_›____m 

Ěż 

i__=_m 

›ˇì_nm__ 

_=m_a°° 

pa 

xflzëhe 

ˇ_ 

E__°__ùfl_ 

_wO_m<

Ů 

Ě 
EH 

WÉEZ 

EĚ

_



I VI vn Dılcı změnový list nnsıøz 3 

stavba (název dle SOD): „Souvislá údržba po opravách IS -lokalita Slovanské údolí a Javorová, Liberec“ 
cıslo SOD 4/21/176 (c SML) 
čÍ5'°2akë2kv= 

Ohjednaceız ISTATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 

00262978 

Zhotovitel: Il, jizerskohorská Stavební společnost, S.r.o. 
Sídlo: Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou 
ıčz 49904884 

název změnového listu: __ 
Výšková úprava silničních obrub ul. Slovanské údolí (trasa C) a sanace podloží v ul. Javorová (trasa 
B) 
popis změny: 
Na základě vytýčení obrub na staveníšti v ulici Slovanské údolí (trasa „C“) vzešel od investora požadavek na úpravu 
výškového řešení vozovky místní komunikace Slovanské údolí v nezbytné délce úseku cca 30 m v úseku km 0,010 - km 0,040. 
Na základě kontroly stavby bylo rozhodnuto O sanování neúnosného podloží v nejnutnějším rozsahu v ulici Javorová (trasa 
„B"l 

důvod změny: 
Změny jsou vyvolané požadavky místních Obyvatel a pcıkynem investora. 

ANO/NE popis vlivu v Kč bez DPH 
vıiv na cz-znn úiızz ANO 186,543.34 

| I 

vliv na lhütu realizace: ANO + 2 kalendářnítýdny 
vliv na záruky: NE 
vliv na platební podmínky: NE - 

příloha: ZBV zpracovaný projzktantem - NÝDRLE projektová kancelář, rozpočet změn



Zpracoval: jméno podpis datum 

|0ds0uh|asiI: 

Smluvní Strany podpisem potvrzují Souhlas S výše uvednými Skutečnostmi. Podepsaný Změnový list se podpis 
součástí Smlouvy O dílo a mění dotčena ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SO 

Za objednatele: jméno razítko, podpis datu 

, . ˇ _ , 
U5 -12-2022 

STATUTARNI MESTO LIBEREC Jıtka Beranova 

em Stává nedílnou 
D.

m 

TDI: Aleš Bednář 

oprávněný Zástupce investora: Mgr. Lukáš Hýbner 

autorský dozor Zástupce: Ing. Zbyněk Nýdrle/ K. Vasícková 
za zhotovitele: jméno datu 

stavbyvedoucí: Vladimír Blabla 

oprávněný Zástupce: Tomáš Pasecký 

U5 -12- 2022 

U5 -íZ- ZUZZ 

0 5 -ız- 2022 

[TI 

U5 -12- Z022 

U5 -12- Z022



Změnový list číslo 3 (ZL 3): 
Nä26V Sľavbyľ Souvíslá údržba po opravách IS, Lokalita Slovanské údolí a Javorová, 

Liberec 
Investor/ Statutární město Liberec 
stavebník: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IC: 00262978 
Zhotovitel: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

Pražská 392 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Projektant: Nýdrle - projektová kancelář s.r.O. 
Nad Okrouhlíkem 2365/17, 18200, Praha 8 
IČ: 28474961 
Zodpovědný projektant: lng. Zbyněk Nýdrle 

Smlouva O dílo: SOD č. 4/21/0176 Z 24.1.2022 

Změna: 

ZL 3 - Výšková úprava silničních obrub ul. Slovanské údolí „C“ a sanace podloží v ul. Javorová „B 

Popis zmeny: 

Na základě vytyčení obrub na staveništi (trasa ,,C“) za účasti Zástupce investora a projektanta (viz 
požadavky vzešlé Z jednání Z 14/11/2022), vzešel požadavek od investora na úpravu výškového 
řešení vozovky místní komunikace V ulici Slovanské údolí v nezbytné délce úseku cca 30m v úseku 
km 0,010 - km 0,040. 

Na základě kontroly Stavby bylo rozhodnut O sanováni neúnosného podloží vnejnutnëjších 
místech v ulici Javorová(trasa "B“). 

Tato změna má přímý vliv na finanční a časový harmonogram stavby - nezbytné Změnou vyvolané 
prodloužení termínu plnění díla O 2 kalendářní týdny. 

Přílohy: 
1. Soupis prací - Z3 změna stavby - ul. Slovanské údolí - přesazení obruby, Javorová - Sanace 

V Liberci dne 23.11. 2022 lng. Zbyněk Nýdrle (projektant)



NNONQĚD 

NgN__Ě° Ngäžo ŇOĚŽQ 
NNâ__Ž° NŠNQEO 

G8 

mi 

„zvu 

Dow 

ma 

Mše 

nom 

mi 

Em“ 

Dow 

Qt 

ga 

Dom 

En 

EB 

se 
mwę mmť 

QGN QQNM ONCN DNMW 
MMK Š 

NN &ág‹ 

ŇN 

N___wš_ 

38; 

Qqgqr 

gm 

NE 

ĚGE 

ENSD 

N 
Dçž 

_ZwDN<__DWN_n__

_ 
§35“ 

gdšg 

g_:E_ 

OQN 

WX 

__m_°Eg 

E5 

žom

_ 

mu 

E5 

ŠE@;__

› 

ăfl 

gçflw 

ˇm„__ă_ 

ĚEÉN5

H 

m_Pm§°m_m 

`___5_5Q 

ÉWŠQQ 

X 
`NN_`gı 

__Nflă_=% 

Éì

___ 

DQÉ: 

OD 

ŠÝ 

OQQ

2 

_____EgeämN×omC 

IUŤZZWEŽ 

DX_Zm3ImO 

(>Ě&Q 

<>OVfi>>_ 

_NmN_m

_ 

GEWNN

H 

n›_ˇ_m›PmN 

ššfiñ 

ÉWš__D° 

X 
_`NE“_0ı 

ŇEĚDEŠ 

ăì 

gøzfl 

gšę 

QQŮN 

2 

_____Egñ_CômN×omI 

IUŤZZWŠ 

ĚZNQKNO 

<><KlD 

<>OXmŠ_

__ 

-ga 

N 

8ˇ___a______ 

______8 

ˇ 

g_!Ň_$

_ 
5:5

Q _

_ 

ší

2 E 
mšš 

_ˇ 

má: 

QQ 

COM: 

COó:‹_N 

CQF 

ŠZ 

wZĚGO_2$ 

WNĚXW 

w>OZOEm_ 

w>BIU<w_ 

_U/Em 

IU_šwN 

IUĚSZ 

wZmu>_ 

Ěë 

R3 

D>§% 

š>Oˇ_m>> 

OE 

ČIUĚ 

_PMĚ%mWNOM 

__Š$ 

QQ 

DQQNN 

8 
2:“ 

2: 

M3! 

___O_Zm__n__2OV_ 

_G___U<w 

0<N_áZ$__ 

_ZĚ30mŠ_ 

gšg

_ 

_

_ 

_U<E 

IU_ZŽWN 

IQŤZSZ 

wZ__w0> 

05:2 

wZ___ 

(2 

238 

OE 

ĚŠ3 

DDÖĚŇ 

CDN 

WDX 

IU_ZmÉ_Šˇ_ 

EE) 

I0_%__5 

_EšOg>_

_

__V 

_°__w__2 

wZ_" 

(Z 

Zflwolˇ 

>W_FWN_> 

IU_ZQ<|_V_n_O"_ 

< 

IU*/ZNo._ 

wZ_mu> 

m._<_ 

gowm 

_w__g

N 
>D 

QFZOĚ

_ 

QLDŠZ 

NWM 

mi$$®

__ 

DC 

QWŘNÍ 

Ůqmgd 

CQN 

WD! 

QU'__Q 

IUŠOZOPWD

N 

_ZFm._nš_OV_ 

G_v_'__`_ 

_ZU<N_._(Z<ˇ_ 

Pw_JL>_ 

mšâw 

g_sb_$ 

_Dš°l_

N 

G36 

=__š> 

_____0== 

`__ë___"__Ě_ 

__ 

55
4 

SŠ

ł 

mëš 

má 

šmqg

H 

Edňăm 

WN 

güđę 

CD 

EL 

3 
30 

22 

>>FWK> 

_%<Z<W

_ 

___KQOV_IWPM 

mN 

>>FmN_> 

w>0X>ONO>_ 

WN_=Q_$ 

8!_________3__ 

_2“$W 

_“ 

sdNę__ 

SŇN 

ŮEŇW 

NE 

_`^N____Gm_Nm

H 

HN
X 
ms 

ĚZWZPJIN 

WW 

WZŰQ 

<>ÉlD 

_°š_ 

štzà 

WF 

Q: 

Ě 
cm 

ME 

M5425

› 

_n_2mNwdw 

“Nwd×m_N×mNˇ 

EX 

GN 

OÚ 

N0>QO

__ 
W: 

O_ZNWÄ_WN 

( 
D_ZÄ__m 

Dm>(PW 

OOEW 

DNE 

E0200 

ÝSMNF

M 

Oą 

EQŰS 

C33 

E5"

__ 

DW 

EW 

QQ 

ŇN 

NCQ 

22

_ 

_“=ñ@F_D

U 

Qę_“_Q_B__w

Q 

MEQŇ

H 

M_P_U_PDN 

DXBŽKW 

(N 

žPSlol_ 

__°_:D 

Owfls2 Ewšmo

Q fl›9_EcUg

w ĚWWĚŽ

W __§ 

ewa 

N 

Ie_____§_e_ 

!_"_I::> 

Ň 

@ 

N

V 

šsg 

ŠNZ 

_W_É__N> 

Igš 

"Ě 

2%

Ě 

__D:_ 

9_2_N>O_m 

__!

I 

ač: 

"EŮEM 

GNISF 

äg_D_N°z 

UQ__IB____ 

_“)°__O>2'

N 
__0g_ 

.ˇì__fl›O_m 

3__s_0_ 

_m_ 

___0“›fl__n_O

g 
2_NL_:_ 

“_D_>__Om 

°:_°~ 

uêsw 

›ˇ_u3N___ 

Emcoun 

pa 

_‰_=E__8 

ˇ_ 

mgořı 

ĚZŠN 

mägz 

_N_E_n_ 

Wu“/Š“


